
دقیقا نمی دانیم از کی اما روزهای زیادی و حتی چند ســال است که پرسپولیس 
»چپ« اش می لنگد. درســت از همان موقع که پای مهرداد پــولادی از این تیم 
بریده شد. اول به خاطر آن مصدومیت بدموقع پاشنه پا که از چپ پرسپولیس یک 
پاشنه آشیل ساخت و بعد هم جدایی او که هر چه بود، قرمزهای پایتخت  نشین را 

به دردسر انداخت.
پرسپولیسی ها تازه امیدوار شده بودند به اینکه دفاع چپ شان که در سال های دور 
آن را همیشه به رخ می کشیدند، دوباره پُر شده که به یک باره پولادی را هم از دست 
دادند و نقطه قوت شان دوباره شد پاشنه آشیل. از آن به بعد، علیرضا نورمحمدی و 
حمیدرضا علی عسگری را می دیدیم که به نوبت در این پست به بازی گرفته می شدند 
و اگر چه دفاع چپ تخصصی نیستند اما حداقل به این بهانه در ترکیب یازده نفره به 
میدان می رفتند. پرسپولیس روزهای زیادی را با غیرتخصصی ها سر کرد تا اینکه 
چشمش ضرغام اسماعیل را گرفت. همان ملی پوش عراقی که بعد از پایان جام 
ملت های 2015 در جمع هشت مدافع برتر قاره آسیا جای گرفت و پرسپولیسی ها 
هنوز برای راضی کردنش در تلاش اند. در واقع می خواســتند با او دفاع چپ خود 
را تا چند ســال بیمه کنند. پس با این بازیکن به مذاکره نشستند اما چون پولی در 
جیب شان نبود، ضرغام هم پیشنهادشان را جدی نگرفت و ترجیح داد فصل را در 

تیم الشرطه و در لیگ عراق به پایان برساند.
پرسپولیسی ها اما دست بردار نیســتند و همچنان به این در و آن در می زنند برای 
اینکه پای مدافع عراقی و ملی پــوش را به تهران باز کنند. منظور از این در و آن در 
زدن البته چک و چانه برای گرفتن تخفیف است، نه جلب رضایت این بازیکن که 
برای یک فصل بازی در لیگ برتر ایران با پیراهن پرسپولیس دست کم 400 هزار 

دلار طلب کرده.
اتفاقا باشــگاه این بار موفق بود و حتی توانســت »بله« را از ضرغام بگیرد که یک 
واکنش مثلا دوستانه، مذاکره ها را برگرداند به نقطه صفر. منظور از این واکنش 
مثلا دوســتانه، همان کامنتی است که حسین هدایتی در اینستاگرام پای پست 
ضرغام اســماعیل نوشــت و ادعا کرد که حاضر اســت مابه التفاوت پیشــنهاد 

پرسپولیس و رقم درخواستی بازیکن عراقی را شخصا بپردازد تا او به تهران بیاید.
اینکه هدایتی ادعای تــازه اش را با چه هدفی مطرح کرده، گردن خودش اما او با 
این کار سنگ بزرگی را پیش پای پرسپولیس انداخت چرا که حالا دیگر ضرغام هم 
گاه است و قطعا بدش نمی آید که پیراهن پرسپولیس را گران تر  از دارایی های او آ
بخرد. این بازیکن البته تنها گزینه باشــگاه نیست که اگر نیامد، دست کادر فنی 
خالی بماند اما موضوع این است که پرسپولیس دومین گزینه اش برای دفاع چپ 

را هم بعد از ادعای هدایتی از دست داد.

پرسپولیسی ها حبیب گردانی را نشــان کرده و حتی با او صحبت هم کرده بودند 
اما همین که هدایتی گفت که دوباره برای پرسپولیس و هواداران دست به جیب 
می شــود، این بازیکن هم راهش را به ســمت اصفهان کج کــرد و ترجیح داد در 

سپاهان فیکس باشد تا نیمکت نشین ضرغام اسماعیل در پرسپولیس.
و باشگاه حالا دیگر نه از پس توقعات مالی ضرغام اسماعیل برمی آید و نه می تواند 
روی گردانی حســاب کند. شــایعه ها البته ادعا کرده اند که پرسپولیس خواهان 
احسان حاجی صفی شده. بازیکنی که هنوز بر سر رقم قرارداد با سپاهان به توافق 
نرسیده و آزاد هم هست. پرسپولیسی ها پیش از این هم بارها حضور حاجی صفی 
در تیم شان را طلب کرده بودند اما هر بار، این سپاهان بود که با پرداخت پول بیشتر 
این بازیکن را در اصفهان نگه می داشت. این باشگاه اما چون دیگر نمی تواند قرارداد 
میلیاردی ببنــدد، رقم های پایینی را برای امضای قرارداد به بازیکنان پیشــنهاد 

می دهد که دلیل به توافق نرسیدنش با احسان حاجی صفی هم همین است.
با این همه اما علی اکبر طاهری سرپرســت پرســپولیس مدعی شده که از سوی 
این باشــگاه هیچ مذاکره ای با احسان حاجی صفی انجام نشده است: »ما اصلا 
نمی دانســتیم که این بازیکن با ســپاهان قرارداد ندارد و به همین دلیل تا به حال 
هیچ مذاکره ای نداشته ایم اما اگر حاجی صفی واقعا آزاد باشد، هر چه سریعتر با او 
وارد مذاکره خواهیم شد.« برانکو هم فقط به این نکته بسنده کرده که »به زودی 
یک چپ پای خوب جذب خواهیــم کرد.« که این بازیکن هم می تواند احســان 
حاجی صفی باشد و هم میلاد محمدی. آقای سرمربی اما یک گزینه دیگر را هم 
در سر دارد و او کسی نیست جز حمیدرضا علی عسگری. همان بازیکنی که برانکو 
نامش را در لیست تیم فصل آینده نوشته بود اما باشگاه او را نخواست و به این بهانه 

که »کادر فنی تو را نمی خواهد« ردش کرد.
حالا که باشگاه در جذب مدافع چپ ناکام بوده و بازیکن خاصی هم باقی نمانده 
که با خیال راحت بتوانند به او تکیه کنند، برانکو ترجیح می دهد این پست حساس 
را به بازیکنی بســپارد که دست کم تجربه بازی در پرســپولیس را داشته باشد. به 
همین خاطر پیش از سفرش به کرواسی برای علی عسگری پیغام فرستاده که »در 

انتخاب تیم عجله نکن.«
ســرمربی پرســپولیس از این بازیکن خواســته دســت کم تا فردا که او به تهران 
باز می گردد، دســت نگه دارد و به هیچ تیمی تعهد ندهد تا شــرایط را برای حضور 
دوبــاره اش در پرســپولیس فراهم کند. علی عســگری در واقع آخرین شــانس 
پرسپولیس در دفاع چپ است که البته باید ببینیم آیا برانکو این بار حریف مسوولان 
باشگاه می شود یا باز هم این بازیکن را به خاطر مخالفت و کارشکنی آنها از دست 

می دهد.

مسعود به جای محسن!
با جدایی نوری، پرسپولیس، پلی میکر ندارد؛ هافبک طراحی که بازیسازی کند 
و مهاجمــان را در موقعیت گلزنی قرار دهد. نبود چنین بازیکنی می تواند قدرت 
پرســپولیس در خط هجومی را کاهش بدهد و مسیر رســیدن این تیم به دروازه 
حریــف را دورتر کند. به همین دلیل مســوولان پرســپولیس و کادر فنی دنبال 
جذب بازیکنی هســتند که بتواند به عنوان بازیســاز در مرکــز زمین بازی کند و 

البته مثمر باشد.
ابتدا صحبت از محسن مســلمان است؛ هافبکی 24 ساله که یک فصل دیگر 
با ذوب آهن قرارداد دارد. مســلمان که ســابقه بازی برای پرسپولیس در دوران 
مربیگری علی دایــی را در کارنامه دارد مورد توجه برانکو قــرار گرفته و حتی با 
پرســپولیس مذاکره هم کرده اما با مشکلی به نام رضایتنامه مواجه شده است. 
ذوب آهــن، مســلمان را نمی خواهد اما علاقــه ای هم ندارد که خیلی ســاده 
رضایتنامــه او را صادر کند. ذوبی ها حالا که دیده اند مســلمان مشــتری پروپا 
قرصی به نام پرسپولیس دارد، قطعا برای صدور رضایتنامه او تمهیدات ویژه ای 
می اندیشــند. آنها یا پول می گیرند یا بازیکنی از پرســپولیس تا مسلمان را برای 
پوشــیدن پیراهن قرمز آزاد کنند. همین مشــکل باعث شــده تا پرسپولیس به 
دنبال آلترناتیوی برای مسلمان باشد. مسعود شجاعی نام هافبکی است که گویا 
واسطه ها با او تماس گرفته اند و برای حضورش در پرسپولیس گفت وگوهایی با او 
انجام داده اند. شجاعی سابقه بازی زیر نظر برانکو را دارد. در جام جهانی 2006 
و وقتی تنها 22 ســال داشــت. برانکو اعتقاد ویژه ای به بازی شجاعی داشت و 
سعی کرد در جام جهانی و در حضور بازیکنان بزرگی نظیر علی کریمی، مهدی 

مهدوی کیا و وحید هاشمیان از او استفاده کند و بازی اش بدهد.
شــجاعی که فصل گذشته را در الشــحانیه گذرانده و با این تیم به لیگ یک قطر 
سقوط کرده، می تواند بازیساز جدید پرسپولیس باشد، البته اگر در قطر نماند یا به 

کشوری دیگر منتقل نشود.
مسعود شجاعی بعد از محسن مسلمان، دومین گزینه خط میانی پرسپولیس است. 
بازیکنی که حالا در 31 سالگی هم باتجربه شده و هم در تیم ملی به یک بازیکن 
موثر بدل گردیده است. حضور شجاعی در پرسپولیس دو سر برد خواهد بود؛ هم 
برای خودش که همچنان می خواهد در تیم ملی یک بازیکن فیکس باشد و هم 

برای پرسپولیس که به یک بازیکن باتجربه در خط میانی اش نیاز دارد.
فعلا که مذاکره با شجاعی قطعی نشده. پرسپولیسی ها ابتدا دنبال جذب محسن 
مسلمان هستند و بعد مسعود شجاعی. دو بازیکنی که قرار است یکی از بین آنها 

جانشین محمد نوری شود.

ورزشی

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

حادثه در 
توردوفرانس

 
وقوع یک حادثه در جریان 
رقابتهای دوچرخه سواری 
توردوفرانس سبب شد بیش 
از 20 دوچرخه سوار با یکدیگر 
برخورد کنند و در این میان 
چندین رکابزن نیز دچار 
مصدومیت شدید شدند.

تیتر دو

شانس بیشتر رودکــی
پس از گذشــت دو هفته پر ســر و صدا در جودو حالا 
همه منتظر هســتند تا شــورای فنی این فدراسیون 
در خصوص حضور دو ملی پوش اسبق سنگین وزن 

جودو در ترکیب تیم ملی تصمیم بگیرد.
شورایی که به قول مسوولان فدراسیون حرف اول و 
آخر را می زند و حاضران در این شورا باید مجوز حضور 
میران و رودکی را در تیم ملی صادر کنند. این در حالی 
است که میران فارغ از نظر دیگران به صورت مستقل 
تصمیم گرفته که برگردد. رودکی نیز شــورای فنی را 

با واژه هایی همچون »کشک« زیر سوال برده بود.
محمــد کیهان پیشکســوت و عضو شــورای فنی با 
تاکید بر اینکه برگزاری هر چه زودتر جلســه شورای 
فنی برای دوطرف این موضوع بهتر است می گوید: 
»شــورای فنی براســاس خرد جمعی و نظر مشورتی 
تصمیــم می گیرد وبه نظرم بهتر اســت هر چه زودتر 
جلسه شــورای فنی برگزار شــود تا میران و رودکی و 

فدراسیون تکلیف خود را بدانند.«
 کیهان به وضعیت فعلی دو جودوکای سنگین وزن 
اشاره می کند و کار میران را به نسبت رودکی سخت تر 
می داند: »میران و رودکی دو عنصر موثر در جودوی 
ایران بوده اند و تاثیرگذار. باید به این دو جودوکا کمک 
کنیم تا بهتریــن تصمیم را بگیرنــد. در عین حال ما 
نمی خواهیم سد راه ایده های دیگران باشیم اما برای 
میران بازگشت دوباره به تاتامی کمی دیر است و برای 

رودکی همچنان فرصت وجود دارد.«
دو جودوکای اســبق تیم ملی در حالــی تصمیم به 
بازگشــت گرفته اند که درایــن وزن نیروی مطرحی 
وجود نــدارد و به قولی می توان گفــت؛ از زمانی که 
رودکی به دلیل آســیب دیدگی از تیم ملی دور شــد 
عملا جودوکایی نتوانســت در این وزن حضور پیدا 
کند: »اینکه دو ملی پوش تصمیم گرفته اند برگردند 
به تاتامی، برای من قابل احترام اســت اما چرا این 
دو جودوکا آمدند؟ جــواب آن در نبود نیروهای کار 
آمد و آمــاده در تیم ملی جودو اســت. اگر طی این 
ســال ها نیروهای قوی و با اســتعداد را درتیم ملی 
داشــتیم شــاید دیگر فضایــی به وجــود نمی آمد تا 
قدیمی هــا برای پر کردن جای خالی خودشــان در 
تیم ملی بازگردند. متاسفانه دربحث پشتوانه سازی 
کند حرکت کردیــم. البته الان شــرایط کمی بهتر 

شده است.«

تیموریان با 1.2 میلیون 
دلار به ام صلال پیوست

کاپیتان تیــم ملی فوتبــال ایران بــه ام صلال قطر 
پیوست. آندرانیک تیموریان کاپیتان 32 ساله تیم ملی 
فوتبال ایران صبح امروز )چهارشــنبه( پس از انجام 
مذاکرات نهایی با مسئولان باشگاه ام صلال قطر، به 
این تیم پیوست و قرارداد یک ساله خود را با ام صلال 
ثبت کرد. مبلغ این قــرارداد یک میلیون و 200 هزار 
دلار اســت. قرار اســت تیموریان تــا دو روز آینده به 
تهران ســفر کند و پس از این مدت به جمع بازیکنان 
ام صــلال در اردوی هلند اضافه شــود. کاپیتان تیم 
ملــی فوتبال ایران پیش از این ســابقه حضور در تیم 
الخریطیات قطــر را در کارنامه خود داشــت. پژمان 
منتظری دیگر بازیکن ایرانــی ام صلال بود که قرار 
است راهی الاهلی قطر شود تا در کنار مجتبی جباری 

پا به توپ شود.

 امیرحسین صادقی 
در باشگاه سایپا

امیرحســین صادقی برای مذاکره به باشــگاه سایپا 
رفت. پس از به توافق نرســیدن امیرحسین صادقی 
با پرویز مظلومی ســرمربی جدید تیم استقلال برای 
عقد قرارداد در این تیم، صادقی برای انجام مذاکره 
به باشگاه سایپا رفت. صادقی از جمله بازیکنانی بود 

که در لیست پرویز مظلومی قرار نداشت.

ختافه به دنبال بهنام برزای
باشگاه ختافه اسپانیا از بهنام برزای خواسته تا برای 
انجام تست پزشــکی راهی اسپانیا شــود.  باشگاه 
ختافه اســپانیا برای حضور بهنام برزای در تســت 
پزشــکی این باشــگاه به باشگاه اســتقلال تهران 
درخواست رسمی داد. مدیر برنامه های این بازیکن 
این خبر را تائید کرده اســت. بــرزای کاپیتانی تیم 
ملی فوتبال جوانان ایران را نیز تجربه کرده اســت. 
وی پیــش از این اعلام کرده بــود فصل آینده را در 

استقلال توپ خواهد زد.

خالقی فر و احمدزاده دو 
ساله ثبت کردند

رضا خالقی فر و فرشــاد احمدزاده با حضور در هیات 
فوتبال استان تهران قرارداد خود را با تیم پرسپولیس 
به مدت دو سال به ثبت رساندند. فرشاد احمدزاده که 
دو فصل قبل به دلیل ســربازی به تیم تراکتورسازی 
رفته بود مجددا به پرسپولیس بازگشته است و قرارداد 
خــود را با این تیم به مدت دو ســال در هیات فوتبال 
به ثبت رســاند. رضــا خالقی فر نیز کــه در نیم فصل 
دوم لیگ چهاردهم از راه آهن به جمع سرخ پوشــان 
اضافه شــد قرارداد خود را با این تیم به مدت دو سال 

دیگر تمدید کرد.

نوری با المسیمیر قرارداد 
بست

محمد نوری کاپیتان فصل گذشــته پرسپولیس با 
عقد قراردادی یک ســاله به تیم فوتبال مســیمیر 
قطر پیوســت. المسیمیر که در لیگ ستارگان قطر 
حضــور دارد با محمد نوری قرارداد بســت.  نوری 
امشــب اولین جلســه تمرینــی اش را بــا این تیم 
قطری انجام می دهد و در جلســه معارفه شــرکت 

خواهد کرد.

7

سردار ترک در نیوکمپ
ســتاره آتلتیکــو در نوکمپ. خبری که امشــب همه هواداران بارســا را شــوکه 
کرده. جلســه هیــات مدیره موقت بارســلونا بالاخره نتیجه داد و این باشــگاه 

رســما خبر جذب آردا توران ستاره فصل گذشــته اتلتیکو 
مادریــد را اعلام کرد و حتی توئیتر باشــگاه بارســلونا 

عکس آردا را با پیراهن فصل آینده این باشگاه منتشر 
کرد. هافبــک ترکیه ای از ابتدای تابســتان اعلام 
کــرده بود که قصد جدایــی از اتلتیکو را دارد. ابتدا 
گفته می شــد مقصد آردا، لیگ برتر انگلیس است 

امــا او تصمیــم گرفت در اســپانیا بماند و قوی ترین 
تیم باشــگاهی دنیا را قوی تر کنــد. قیمت انتقال 

آردا طبــق گزارشــها 34 میلیون یورو ثابت 
بــه عــلاوه 7 میلیون یورو بر حســب 

عملکرد این بازیکن، اعلام شــده 
و او با قــراردادی پنج ســاله به 

جمع کاتالان ها پیوسته است.

تعلل پرسپولیس در نقل و انتقالات

علیپور مســوول کمیته صیانت فدراســیون هشداری 
بــه تیم هــای لیــگ برتــری می دهــد که مشــخص 
اســت اتفاقاتی افتــاده و بعضی از مربیــان در تیررس 
کمیتــه اخــلاق و کمیته صیانــت هســتند! علیپور در 
صحبت هایــش اینطور می گوید: »باشــگاه ها احتیاط 
کنند! رفتارشــان طوری نباشــد که به دردســر بیفتند. 
قبل از قرارداد بســتن با مربی از حراســت فدراسیون، 
کمیته صیانت و کمیته اخلاق اســتعلام بگیرند تا بعدا 

به دردسر نیفتند.« 
ایــن مقــام مســوول در صحبت هایش کــد می دهد و 
باشگاه ها را هوشیار می کند. شاید هم اینطور صحبت 
کــردن علیپور بــه اتفاقاتی که برای یــک مربی افتاده 
و پرونده قطوری کــه در کمیته صیانــت دارد، مربوط 

بشود. 
آقای ســرمربی که از یک تیم لیگ برتر کنار گذاشــته 
شــد و این نحوه کنار رفتن باعث تعجب همه نیز شــده 
اســت پس از حرف های علیپور نگاه ها را به سمت خود 
جلــب کرد. وضعیت او بی ربط با مســائل و مشــکلات 

نبود.  منشوری 
آنهایــی کــه از ماجرا با اطــلاع هســتند می گویند این 
مربی را دو بار با نوشــیدنی های غیــر مجاز در فرودگاه 

گرفته انــد! البتــه آقای مربــی این نوشــیدنی ها را در 
بطری های نوشــابه ریخته بوده اما ماموران فرودگاه با 
مشکوک شدن به شــرایط او متوجه شدند در بطری ها 
به جای نوشــابه نوشــیدنی های غیر مجــاز ریخته و با 
خــود به شــهرهای مختلف می بــرد. رفتــار این مربی 
سبب شــده پرونده قطوری برایش در حراست فرودگاه 

تشکیل گردد. 
البته کارهای منشوری این مربی به همین نوشیدنی ها 
ختم نمی شــود. در یکی از شــهرهایی که او مشغول به 
فعالیت بوده دست به کارهای غیر اخلاقی زده که این 
اخبار هم به گوش مســوولان کمیته اخلاق و صیانت 
رســیده اســت! علاوه بر آن ایــن مربی لیــگ برتری 
تخصص خاصی در گرفتن پول از بازیکنان برای بازی 

کردن داشته! 
حتــی گفته می شــود که بــرای تعویض کــردن هم از 
بازیکنان پــول می گرفته کــه بعضــی از بازیکنان این 
مســائل را به گوش علیپور رســانده اند و هــر بار با این 
گزارش ها پرونده این مربی در کمیته اخلاق سنگین تر 

هم می شود. 
همین اخبار و رفتار باعث شــد مربــی مورد نظر که زیر 
ذره بین مســوولان کمیته اخلاق است از تیم خود کنار 

گذاشته شود.
در وهلــه اول این کناره گیری فنی به نظر می رســد اما 
گویا مسوولان باشگاه مورد نظر متوجه مسائل اخلاقی 
او شــده اند و از ترس منشوری شــدن این مربی را کنار 
گذاشتند تا در ادامه به دردسر نیفتند. البته زمزمه هایی 
مبنی بر پیوســتن ایــن مربی به تیم دیگــر لیگ برتری 
به گوش می رسید ولی با بررســی های به عمل آمده از 
ســوی تیم خواهان آنهــا هم متوجه شــدند این انتقال 
به ضررشــان تمام می شــود و بــرای اینکه دردســری 
برای باشــگاه ایجاد نشــود از جذب این مربی منصرف 
شــده اند. گفته می شــود مربی مورد نظر به علاوه چند 
مربی دیگر زیر ذره بین کمیته صیانت هســتند و علیپور 

در فصل جاری اجــازه مربیگری به او نخواهد داد! 
البته نظیــر چنین پرونده هایی کــه مثلا فلان مربی از 
بازیکن پول بگیــرد یا از طریق واســطه هایش بازیکن 
را مجاب به پرداخت پول دســتی و حتی هدایا کند کم 
در فوتبال ایران نداشــته ایم. برخی مربیان که ادعای 
حرفه ای گری دارند و خود را تافتــه جدا بافته می دانند 
گر  در پس پــرده چنان پرونده های قطــوری دارند که ا
پای دســتگاه قضایی وســط بیاید آنها با جرایم سنگین 

مواجه می شوند.

پشت پرده کنار گذاشتن یک مربی لیگ برتری
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